Ano XXX    |   Edição 2040   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 10 de Janeiro de 2023                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUPREV

GERÊNCIA DE BENEFICIOS

"APOSENTA A SERVIDORA QUE ESPECIFICA”

Portaria nº 002, de 04 de janeiro de 2023, concede aposentadoria voluntária
por tempo de contribuição à servidora NEREIDE DA SILVA SILVEIRA de
acordo com o artigo 6º, da Emenda Constitucional nº 41/2003 e artigo 197 da
Lei Complementar Municipal nº 1.231/2017.

Botucatu, 04 de janeiro de 2023.

Walner Clayton Rodrigues
Superintendente do BOTUPREV

Emerson Miranda

Gerente de Benefícios do BOTUPREV

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 11.668
de 3 de janeiro de 2023.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais, consoante o disposto no artigo 51 da Lei
Federal nº 8.666/93, artigo  196, da Lei  Complementar nº 911/11 e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 30.629/2012,
 R E S O L V E:

I –   DESIGNAR os seguintes servidores municipais para comporem a COPEL
- Comissão Permanente de Licitações, para o período de 15/01/2023 à
14/01/2024, na seguinte conformidade:
Presidente: Murilo Fernandes Paganini
Engenheiro: José Alberto Neto
Advogado: Guilherme Bollini Polycarpo
Contadora: Solange Aparecida de Aguiar
Secretário: Rodrigo Ramos

Membros
Luciano Pelicia
Andrea Cristina Panhin Amaral Nogueira
Suplentes
André Luiz Vilas Boas
Alisson Rafael Forti Quessada

II –  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 3 de janeiro de 2023.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
  Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 3 de janeiro de 2023,

167º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu,

  Antonio Marcos Camillo
      Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

SILVIA MARINA

1- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1432/22 Data de
Protocolo: 27/12/2022 CEVS: 350750601-863-001229-1-2 Data de Validade:
29/12/2023 Razão Social: CLINICA OFTALMOLÓGICA POPULAR LTDA ME
CNPJ/CPF: 17.609.119/0001-69 Endereço: Rua ARMELINDO MORI, 741
SALA 01,02,03 E 04 CONJUNTO HABITACIONAL HUMBERTO POPOLO
Município: BOTUCATU CEP: 18605-005 UF: SP Resp. LEGAL: ÁLVIO ISAO
SHIGUEMATSU CPF: 26590541850 Resp. Técnico: ÁLVIO ISAO
SHIGUEMATSU CPF: 26590541850 CBO: 223144 Conselho Prof.: CRM No.
Inscr.:90370 UF:SP Resp. Técnico: NILTON CESAR GOMES JUNIOR CPF:
32429418886 CBO: 225125 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:170.400 UF:SP
Resp. Técnico: ALISSON LIMA ANDRADE CPF: 04547170592 CBO: 225125
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:203479 UF:SP Resp. Técnico: IGOR
LEONARDO CARMONA CHAVES CPF: 79003176272 CBO:  Conselho Prof.:
CRM No. Inscr.:178601 UF:SP Resp. Técnico: LEANDRO VENTURA
FRANCO CPF: 40314372857 CBO: 225125 Conselho Prof.: CRM No.
Inscr.:183204 UF:SP Resp. Técnico: LUCIANA RIGOLIN MAZONI ALVES
CPF: 34158706858 CBO: 223117 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:162061
UF:SP Resp. Técnico: LUIZ VIEIRA E SA II CPF: 07986984627 CBO:
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:166102 UF:SP Resp. Técnico: MARCELO
ABRÃO REZENDE CPF: 31229863885 CBO:  Conselho Prof.: CRM No.
Inscr.:179111 UF:SP Resp. Técnico: MARIA ESTELA BELLINI RIBEIRO CPF:
37948766871 CBO: 225125 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:167963 UF:SP
Resp. Técnico: PHILIPE RENEE RODRIGUES DE OLIVEIRA CPF:
03081521157 CBO: 225125 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:186784 UF:SP
Resp. Técnico: PRISCILA NERI LACERDA CPF: 03201836532 CBO: 225125
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:203734 UF:SP Resp. Técnico: RICARDO
SHIGUEO TANAKA CPF: 40988536803 CBO: 225125 Conselho Prof.: CRM
No. Inscr.:199686 UF:SP Resp. Técnico: RICHARD GIOVANNY LICERAS
PANICACI CPF: 40571217818 CBO: 225125 Conselho Prof.: CRM No.
Inscr.:193555 UF:SP Resp. Técnico: RONAN YUDI CAVAZZANA CPF:
41856785840 CBO: 225125 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:199919 UF:SP
Resp. Técnico: VIVIANE PATRICIA OLIVEIRA BARROS CPF: 07815723632
CBO: 223144 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:212257 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

2- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1435/22 Data de
Protocolo: 28/12/2022 CEVS: 350750601-863-000357-1-8 Data de Validade:
29/12/2023 Razão Social: LUÍS ANTONIO CRAVEIRO CNPJ/CPF:
07226779870 Endereço: Praça ISABEL ARRUDA, 157 11º ANDAR - SALA
112 CENTRO Município: BOTUCATU CEP: 18602-370 UF: SP Resp. LEGAL:
LUÍS ANTONIO CRAVEIRO CPF: 07226779870 Resp. Técnico: LUÍS
ANTONIO CRAVEIRO CPF: 07226779870 CBO: 225165 Conselho Prof.:
CRM No. Inscr.:674.710 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

3- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1434/22 Data de
Protocolo: 28/12/2022 CEVS: 350750601-863-000028-1-0 Data de Validade:
29/12/2023 Razão Social: MARCOS VINICIUS PAULETTI CNPJ/CPF:
08854643890 Endereço: VELHO CARDOSO, 8 CENTRO Município:
BOTUCATU CEP: 18600-280 UF: SP Resp. LEGAL: MARCOS VINICIUS

Ano XXX    |   Edição 2040   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 10 de Janeiro de 2023                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PAULETTI CPF: 08854643890 Resp. Técnico: MARCOS VINICIUS
PAULETTI CPF: 08854643890 CBO: 06190 Conselho Prof.: CRM No.
Inscr.:73491 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

4- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 08/23 Data de
Protocolo: 03/01/2023 CEVS: 350750601-863-001443-1-2 Data de Validade:
07/12/2023 Razão Social: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA CNPJ/CPF:
54.375.647/0010-18 Endereço: Rua AMANDO DE BARROS, 677 Centro
Município: BOTUCATU CEP: 18600-050 UF: SP Resp. LEGAL: RICARDO
DELFINI CANÇADO CPF: 10713011874 Resp. Técnico: ALESSANDRA
CARLA DA SILVA CPF: 36349022807 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:53.284 UF:SP Resp. Técnico: DARIO CLAYTON AUGUSTO DE
OLIVEIRA CPF: 39027685843 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:94.365 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de
responsabilidade técnica.

5- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 07/23 Data de
Protocolo: 03/01/2023 CEVS: 350750601-477-000012-1-0 Data de Validade:
28/07/2023 Razão Social: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA CNPJ/CPF:
54.375.647/0010-18 Endereço: Rua AMANDO DE BARROS, 677 CENTRO
Município: BOTUCATU CEP: 18602-050 UF: SP Resp. LEGAL: RICARDO
DELFINI CANÇADO CPF: 10713011874 Resp. Técnico: ALESSANDRA
CARLA DA SILVA CPF: 36349022807 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:53.284 UF:SP Resp. Técnico: DARIO CLAYTON AUGUSTO DE
OLIVEIRA CPF: 39027685843 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:94.365 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de
responsabilidade técnica.

6- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 09/23 Data de
Protocolo: 03/01/2023 CEVS: 350750601-865-000476-1-9 Data de Validade:
04/01/2024 Razão Social: LETÍCIA GABRIELLE CAMILLO SANTANA
CNPJ/CPF: 40706365879 Endereço: Rua QUINTINO BOCAIÚVA, 1019
Centro Município: BOTUCATU CEP: 18602-040 UF: SP Resp. LEGAL:
LETÍCIA GABRIELLE CAMILLO SANTANA CPF: 40706365879 Resp.
Técnico: LETÍCIA GABRIELLE CAMILLO SANTANA CPF: 40706365879
CBO: Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06/151030 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

7- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 02/23 Data de
Protocolo: 02/01/2023 CEVS: 350750601-863-001331-1-6 Data de Validade:
04/01/2024 Razão Social: RAFAEL NAKAMURA ATOLINO CNPJ/CPF:
36986560869 Endereço: Rua DAMIÃO PINHEIRO MACHADO, 1002 Centro
Município: BOTUCATU CEP: 18603-560 UF: SP Resp. LEGAL: RAFAEL
NAKAMURA ATOLINO CPF: 36986560869 Resp. Técnico: RAFAEL
NAKAMURA ATOLINO CPF: 36986560869 CBO:  Conselho Prof.: CRM No.
Inscr.:163.362 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

8- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 18/23 Data de
Protocolo: 05/01/2023 CEVS: 350750601-472-000025-1-8 Data de Validade:
Razão Social: COMERCIAL E INDUSTRIAL IRMÃOS GRIZZO LTDA
CNPJ/CPF: 47.842.984/0003-83 Endereço: AMANDO DE BARROS, 718
CENTRO Município: BOTUCATU CEP: 18600-050 UF: SP Resp. LEGAL: ARI
LUIZ GRIZZO CPF: 24887790830
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.

9- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 06/23 Data de
Protocolo: 03/01/2023 CEVS: 350750601-863-000353-1-9 CEVS:
350750601-863-000352-1-1 Data de Validade: 04/01/2024 Razão Social:
ALEXANDRE CAMARGO CNPJ/CPF: 06559550893 Endereço: Rua
DOUTOR CARDOSO DE ALMEIDA, 970 CENTRO Município: BOTUCATU
CEP: 18600-005 UF: SP Resp. LEGAL: ALEXANDRE CAMARGO CPF:
06559550893 Resp. Técnico: ALEXANDRE CAMARGO CPF: 06559550893
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:44.270 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento e do
Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

10- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1436/22 Data de
Protocolo: 29/12/2022 CEVS: 350750601-477-000086-1-3 Data de Validade:
29/06/2023 Razão Social: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA CNPJ/CPF:
54.375.647/0074-82 Endereço: DOM LÚCIO, 322 CENTRO Município:
BOTUCATU CEP: 18602-092 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELO DELFINI
CANÇADO CPF: 11527329860 Resp. Técnico: JULIANA WAGNER SIMON
CPF: 30185710883 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:28.310
UF:SP Resp. Técnico: MARIA CAROLINA BATISTA SANTOS CPF:
00367523124 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:107537 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de
responsabilidade técnica.

11- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 14/23 Data de
Protocolo: 04/01/2023 CEVS: 350750601-477-000076-1-7 Data de Validade:
06/01/2024 Razão Social :  RAIA DROGASIL S/A CNPJ/CPF:
61.585.865/0073-26 Endereço: Rua AMANDO DE BARROS, 415 CENTRO
Município: BOTUCATU CEP: 18600-050 UF: SP Resp. LEGAL: MARCÍLIO
D'AMICO POUSADA CPF: 06654831802 Resp. Técnico: RAFAEL MOURA
PEREIRA CPF: 32975802838 CBO: 223405 Conselho Prof.: CREF No.
Inscr.:78.883 UF:SP Resp. Técnico: ARTHUR EDUARDO GALVAO
BOLANDIM CPF: 40521326885 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:73889 UF:SP Resp. Técnico: MARCOS CAMARGO LOPES DE
SOUZA CPF: 38365981831 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:91407 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento, Baixa e
Assunção.

12- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 20/23 Data de
Protocolo: 06/01/2023 CEVS: 350750601-871-000077-1-4 Data de Validade:
Razão Social: LAR NOVO HORIZONTE CASA DE REPOUSO LTDA - ME
CNPJ/CPF: 10.902.182/0001-40 Endereço: Rua MÁRIO GUIMARÃES, 463
Vila Nova Botucatu Município: BOTUCATU CEP: 18608-230 UF: SP Resp.
LEGAL: CLEIDE MARIA VICENTE GOMES CPF: 13095041802 Resp.
Técnico: JOCILENE DE MELO ALVES CPF: 14561103813 CBO: 223605
Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:42616 - F UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.

13- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 15/23 Data de
Protocolo: 04/01/2023 CEVS: 350750601-863-000440-1-6 Data de Validade:
06/01/2024 Razão Social: MARIA CRISTINA GRUBISICH DIARCADIA
CNPJ/CPF: 14136781814 Endereço: Praça DONA ISABEL ARRUDA, 157
SALA 73 CENTRO Município: BOTUCATU CEP: 18602-111 UF: SP Resp.
LEGAL: MARIA CRISTINA GRUBISICH DIARCADIA CPF: 14136781814
Resp. Técnico: MARIA CRISTINA GRUBISICH DIARCADIA CPF:
14136781814 CBO: Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:59.304 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Ano XXX    |   Edição 2040   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 10 de Janeiro de 2023                                                        3

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

14- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 16/23 Data de
Protocolo: 04/01/2023 CEVS: 350750601-863-001424-1-7 CEVS:
350750601-863-001452-1-1 Data de Validade: 06/01/2024 Razão Social:
BRUNA GRUBISICH DIARCADIA CNPJ/CPF: 40163844860 Endereço: Praça
DONA ISABEL ARRUDA, 157 Centro Município: BOTUCATU CEP:
18602-111 UF: SP Resp. LEGAL: BRUNA GRUBISICH DIARCADIA CPF:
40163844860 Resp. Técnico: BRUNA GRUBISICH DIARCADIA CPF:
40163844860 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:133058 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento e do
Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

15- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 13/23 Data de
Protocolo: 04/01/2023 CEVS: 350750601-477-000178-1-7 Data de Validade:
06/01/2024 Razão Social :  RAIA DROGASIL S/A CNPJ/CPF:
61.585.865/1333-80 Endereço: Rua MAJOR MATHEUS, 610 VILA DOS
LAVRADORES Município: BOTUCATU CEP: 18609-083 UF: SP Resp.
LEGAL: MARCÍLIO D'AMICO POUSADA CPF: 06654831802 Resp. Técnico:
ELAINE CRISTINA CORAZZA CPF: 37631319812 CBO: 223405 Conselho
Prof.: CRF No. Inscr.:82.276 UF:SP Resp. Técnico: LAIS DOGNANI CPF:
42443699889 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:06710 UF:SP
Resp. Técnico: MARIANE RICELI SACCHE CPF: 43032004845 CBO:
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:87194 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento e Ampliação
de atividade, classe e/ou categoria de produto.

16- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 17/23 Data de
Protocolo: 04/01/2023 CEVS: 350750601-863-000599-1-9 Data de Validade:
06/01/2024 Razão Social: ANDRÉ LUÍS SILVA DIARCADIA CNPJ/CPF:
07200878804 Endereço: Praça ISABEL ARRUDA ARRUDA, 157 7º ANDAR-
SALA 73 CENTRO Município: BOTUCATU CEP: 18602-111 UF: SP Resp.
LEGAL: ANDRÉ LUÍS SILVA DIARCADIA CPF: 07200878804 Resp. Técnico:
ANDRÉ LUÍS SILVA DIARCADIA CPF: 07200878804 CBO: 223151 Conselho
Prof.: CRM No. Inscr.:76.283 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

17- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 19/23 Data de
Protocolo: 05/01/2023 CEVS: 350750601-865-000128-1-5 Data de Validade:
06/01/2024 Razão Social: JULIANA ALCARDE FIGUEIREDO SARTOR
CNPJ/CPF: 29448449895 Endereço: Rua DOUTOR CARDOSO DE
ALMEIDA, 1801 Centro Município: BOTUCATU CEP: 18602-130 UF: SP
Resp. LEGAL: JULIANA ALCARDE FIGUEIREDO SARTOR CPF:
29448449895 Resp. Técnico: JULIANA ALCARDE FIGUEIREDO SARTOR
CPF: 29448449895 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No.
Inscr.:60913-F UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

18- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 21/23 Data de
Protocolo: 06/01/2023 CEVS: 350750601-861-000294-1-6 Data de Validade:
06/01/2024 Razão Social: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE
MEDICINA DE BOTUCATU CNPJ/CPF: 12.474.705/0001-20 Endereço:
Avenida PROFESSOR MÁRIO RUBENS GUIMARÃES MONTENEGRO, 00
UNESP CAMPUS BOTUCATU Município: BOTUCATU CEP: 18618-687 UF:
SP Resp. LEGAL: ANDRE LUIS BALBI CPF: 08398567848 Resp. Técnico:
ADRIANO DOS SANTOS CPF: 29364767802 CBO: 223405 Conselho Prof.:
CRF No. Inscr.:65.400 UF:SP Resp. Técnico: ALESSANDRA APARARECIDA
CORREA CPF: 29396401811 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:35322 UF:SP Resp. Técnico: LUCILENA BARDELLA STELZER CPF:
09627930865 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:15001 UF:SP
Resp. Técnico: LUCILIA CANESIN BASILE CPF: 35631156806 CBO: 223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:48631 UF:SP

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as
boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento  deste documento

BOTUCATU, 10 de janeiro 2023.
 Luiz Francisco Pereira de Moraes
Chefe da Divisão da Vigilância Sanitária

CULTURAL

ERRATA DO CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL CULTURA N. 01/2023
CHAMAMENTO AOS ARTISTAS MUSICAIS LOCAIS INTERESSADOS EM
CREDENCIAR PROPOSTAS DE APRESENTAÇÃO PARA O CARNAVAL E
DEMAIS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA DE BOTUCATU, CUJAS CATEGORIAS ESTEJAM
ABRANGIDAS POR ESTE EDITAL NO PRIMEIRO TRIMESTRE DE 2023.

No Item 6. DA INSCRIÇÃO, onde se Lê:

“6.1. As inscrições serão realizadas à partir das 8h do dia 06/01/2023 ao dia
20/01/2023 às 17h, exclusivamente em plataforma digital via preenchimento
completo de formulário disponível no link
https://www.botucatu.sp.gov.br/portal/servicos/1104/carnaval-da-nossa-gente-
2023--botucatu/”

Lê-se:
“6.1. As inscrições serão realizadas à partir das 17h do dia 06/01/2023 ao dia
20/01/2023 às 17h, exclusivamente em plataforma digital via preenchimento
completo de formulário disponível no link
https://www.botucatu.sp.gov.br/portal/servicos/1104/carnaval-da-nossa-gente-
2023--botucatu/”

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 2397, de 5 de janeiro de 2023 - CONCEDER ao servidor
MARCELO APARECIDO DE LIMA, Assistente Administrativo, férias a que
tem direito referente ao período aquisitivo de 17/01/2022 a 16/01/2023,
sendo: 10 dias a partir de 08/02/2023 e 10 dias a partir de 12/06/2023 e
conversão de 1/3 (um terço) em pecúnia.

PORTARIA Nº 2398, de 5 de janeiro de 2023 - CONCEDER à servidora
RAÍSSA MARIANA ROSSETTO, Assistente Administrativo, férias a que tem
direito referente ao período aquisitivo de 17/01/2022 a 16/01/2023, sendo: 15
dias a partir de 23/02/2023 e 15 dias a partir de 16/10/2023.

PORTARIA Nº 2399, de 5 de janeiro de 2023 - CONCEDER, à servidora
ADRIANA APARECIDA DE PONTES RIBEIRO FONTES, Repórter
Legislativo, férias a que tem direito referente ao período aquisitivo de

Ano XXX    |   Edição 2040   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 10 de Janeiro de 2023                                                        4

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

16/10/2021 a 15/10/2022, sendo: 15 dias a partir de 24/02/2023 e 15 dias a
partir de 12/10/2023.

PORTARIA Nº 2400, de 06 de janeiro de 2023 - CONCEDER ao servidor
FELIPE RODRIGUES MORALES CALEJON, Técnico de Áudio e Vídeo,
férias a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 17/2/2022 a
16/2/2023, sendo 20 dias, a partir de 27/2/2023, convertendo 1/3 em pecúnia.

SILMARA FERRARI DE BARROS
Diretora Administrativa

		2023-01-09T19:34:50+0000